DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/07/2022 | Edição: 123 | Seção: 3 | Página: 68

Órgão: Ministério da Educação/Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

EDITAL Nº 156/2022, DE 30 DE JUNHO DE 2022

Homologação do Concurso Público Para Provimento de Vagas do Quadro Permanente de

Pessoal do CEFET-MG, da Carreira de Cargos Técnico-Administrativos Em Educação (TAE) - Edital nº

28/2022, de 07 de Março de 2022 Ano 2022

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET-MG), Prof.

Dr. Flávio Antônio dos Santos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com base na Constituição da

República Federativa do Brasil, na Lei 8.112/90 e suas alterações, na Lei 11.091/2005 e suas alterações,

nos termos do Decreto 9.739/2019 e suas alterações, do Decreto 8.260/2014, resolve:

1 - Homologar o Concurso Público de provas destinado ao provimento de vagas do Quadro de

Pessoal Permanente do CEFET-MG, da carreira de Cargos Técnico-Administrativos em Educação (TAE), nos

termos do Edital nº 28/2022, de 07/03/2022, publicado no DOU de 08/03/2022 e suas retificações,

conforme especificado:

1.1 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA BIOLOGIA - LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG) - AMPLA

CONCORRÊNCIA:

Classificação Nome do Candidato Nascimento
Nota

Final
Situação Final

1 RICARDO NODARI FRÓES DE CASTRO 08/04/1997 137,18 Aprovado(a

2 VIVIANE GRAZIELLE DA SILVA 20/10/1985 136,26 Excedente

3 FERNANDA GOMES DA SILVA 01/05/1988 136,20 Excedente

4 VICTOR MAURICIO MAIA COUTO 13/11/2001 131,60 Excedente

5
HELEN VIRLAYNE DE JESUS

HENRIQUE
18/11/1997 117,07

Excedente - Vaga de

Negros

1.2 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA BIOLOGIA - LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG) -

CANDIDATOS NEGROS:

1 HELEN VIRLAYNE DE JESUS HENRIQUE 18/11/1997 117,07 Excedente - Vaga de Negros

1.3 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA BIOLOGIA - LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG) -

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA:

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

1.4 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA ELETROTÉCNICA - LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG) -

AMPLA CONCORRÊNCIA:

Classificação Nome do Candidato Nascimento
Nota

Final
Situação Final

1 MOISÉS MARTINS GONÇALVES 02/04/1991 115,26 Aprovado(a

2 LUIS FERNANDO FREIRE DE SOUZA 08/09/1989 114,87 Excedente

3 ADILTON JUNIO LADEIRA PEREIRA 05/10/1994 112,93 Excedente

4
BRUNO WESLEY MACHADO

BORGES
23/01/1985 112,16 Excedente

5 BRUNO ANTONIO DE OLIVEIRA 04/12/1984 107,04
Excedente - Vaga de

Negros

1.5 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA ELETROTÉCNICA - LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG) -

CANDIDATOS NEGROS:

1 BRUNO ANTONIO DE OLIVEIRA 04/12/1984 107,04 Excedente - Vaga de Negros

1.6 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA ELETROTÉCNICA - LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG) -

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA:

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

1.7 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA INFORMÁTICA - LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG) -

AMPLA CONCORRÊNCIA:

1 WALISON RODRIGO DA CRUZ 28/09/1985 141,02 Aprovado(a)

1.8 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA INFORMÁTICA - LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG) -

CANDIDATOS NEGROS:

*** NÃO HOUVE APROVADOS ***

1.9 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA INFORMÁTICA - LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG) -

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA:

*** NÃO HOUVE APROVADOS ***

1.10 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA QUÍMICA - LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG) -

AMPLA CONCORRÊNCIA:

Classificação Nome do Candidato Nascimento
Nota

Final
Situação Final

1
GUSTAVO FELICIANO DE JESUS

BARCELOS
12/06/1997 161,93 Aprovado(a

2 ISRAEL TOMAZ FERREIRA JUNIOR 27/10/1984 153,32 Excedente

3 ALINE VAZ DA SILVA 26/11/2000 151,50 Excedente

4 DANIELA DA SILVEIRA LEITE 30/03/1988 140,90 Excedente

5 TATIANA LUIZA SOARES 07/02/1992 115,45
Excedente - Vaga de

Negros

1.11 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA QUÍMICA - LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG) -

CANDIDATOS NEGROS:

1 TATIANA LUIZA SOARES 07/02/1992 115,45 Excedente - Vaga de Negros

1.12 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA QUÍMICA - LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG) -

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA:

*** NÃO HOUVE APROVADOS ***

1.13 - TECNÓLOGO - FORMAÇÃO AUDIOVISUAL - LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG) - AMPLA

CONCORRÊNCIA:

Classificação Nome do Candidato Nascimento Nota Final Situação Final

1 THAIS BOTREL REIS 21/02/1993 173,22 Aprovado(a

2 CLARA ANDRADE PIMENTEL 03/12/1993 156,29 Excedente

3 VICTOR COTRIM LIMA SILVA 20/09/1993 153,20 Excedente

4 EDUARDO DOS SANTOS OLIVEIRA 26/12/1989 151,90 Excedente

5 GUSTAVO DOS SANTOS ANDRADE 14/03/1994 147,90 Excedente - Vaga de Negros

1.14 - TECNÓLOGO - FORMAÇÃO AUDIOVISUAL - LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG) -

CANDIDATOS NEGROS:

1 GUSTAVO DOS SANTOS ANDRADE 14/03/1994 147,90 Excedente - Vaga de Negros

1.15 - TECNÓLOGO - FORMAÇÃO AUDIOVISUAL - LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG) -

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA:

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS ***

2. Determinar a publicação deste Edital de Homologação de Concurso, na íntegra, no Diário

Oficial da União e na Página Oficial do Concurso.

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.